

## ПРИКАЗ

От 10 августа 2018 г.

№ 976-п

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 21407 цифры «52809849,00» заменить на цифры «18615786,25».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 110910 цифры «60249385,91» заменить на цифры «9012566,28».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 115806 цифры «2932533,78» заменить на цифры «1686618,30».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 128562 цифры «52637704,50» заменить на цифры «19684881,17».

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 144933 цифры «15785269,74» заменить на цифры «7995867,00».

1.1.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 162205 цифры «21251435,44» заменить на цифры «6360634,02».

1.1.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 169160 цифры «120054544,73» заменить на цифры «39172431,98».

1.1.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 176448 цифры «47462821,56» заменить на цифры «19354150,04».

1.1.9. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 182569 цифры «17135728,86» заменить на цифры «8719196,00».

1.1.10. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 186868 цифры «2959636,68» заменить на цифры «1531985,31».

1.1.11. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 187664 цифры «7750482,00» заменить на цифры «2532022,39».

1.1.12. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 190160 цифры «29086631,65» заменить на цифры «4694140,74».

1.1.13. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 192924 цифры «108842314,01» заменить на цифры «50975008,52».

1.2. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальный район «Боровский район»)» приложение № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.2.1. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «минимальное, руб./кв.м» в отношении строки 261 цифры «75312,10» заменить на «13017,94»;

1.2.2. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 261 цифры «75312,10» заменить на «13017,94».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Козельский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 9436 цифры «4259907,92» заменить на цифры «1106306,90».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Малоярославецкий район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 26258 цифры «1350600,29» заменить на цифры «360160,08».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Медынский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3326 цифры «2318863,29» заменить на цифры «499141,54».

1.6. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Мосальский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.6.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 95 цифры «7780345,52» заменить на цифры «868927,49».

1.6.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4302 цифры «7609219,18» заменить на цифры «963060,51».

1.6.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5784 цифры «10821281,91» заменить на цифры «4021942,14».

1.7. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Сухиничский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.7.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 668 цифры «1406730,99» заменить на цифры «241383,24».

1.7.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 11529 цифры «1509759,19» заменить на цифры «740326,51».

1.8. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Юхновский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.8.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6876 цифры «471600,71» заменить на цифры «188640,55».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**И.о. министра  
экономического развития  
Калужской области**



**Ю.В. Чернышева**

